
 

 
 

Ministero delle politiche agricole  
alimentari e forestali 

integrazione  bando area III AGR dec 1.1.2010 
 

1 

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE DEL MONDO RURALE  
E DELLA QUALITA’ 

DIREZIONE GENERALE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Prot. n. 27349 del 25.11.2010 

 
VISTO D.M. n. 21607 del 1 ottobre 2010, con il quale sono state indette procedure di 

sviluppo economico all’interno dell’area III, profili professionali di “funzionario amministrativo” e 
“funzionario agrario”, per l’accesso, nell’organico del ruolo  agricoltura del Ministero delle 
politiche agricole alimentari e   forestali,  alle fasce retributive F4, F5, F6 e F7; 

 
VISTA la nota della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dip. Funzione pubblica, n. 49144 

del 4 novembre 2010, con la quale nell’esprimere parere favorevole all’ulteriore corso dell’Accordo 
sottoscritto il 24 marzo 2010, così come modificato  dall’accordo del 26 ottobre 2010,  relativo alla 
destinazione del fondo unico di amministrazione per l’anno 2010, è stata osservata la necessità di 
introdurre nell’Accordo stesso criteri che prendano in considerazione anche la valutazione dei 
risultati individuali, oltre che quelli relativi allo sviluppo delle competenze professionali; 

 
VISTA la modifica dell’accordo di contrattazione collettiva integrativa a livello di 

amministrazione, sottoscritto in data 17 novembre 2010 presso il Ministero delle politiche agricole 
alimentari e forestali ed i rappresentati delle Organizzazioni sindacali aventi titolo; 

 
RITENUTO di dover integrare il predetto decreto introducendo le modifiche concordate con 

le Organizzazioni sindacali; 
 

D E C R E T A 
 
Il decreto n. 21607 del 1 ottobre 2010, con il quale sono state indette le procedure di sviluppo 

economico all’interno dell’area III, profili professionali di “funzionario amministrativo” e 
“funzionario agrario”, per l’accesso, nell’organico del ruolo  agricoltura del Ministero delle 
politiche agricole alimentari e   forestali,  alle fasce retributive F4, F5, F6 e F7, è modificato, 
limitatamente al contenuto della tabella A di cui al comma 2 – art. 3 – del predetto bando, allegata 
al C.C.N.I. del 19 maggio 2009 che risulta, pertanto, così integrata: 
 
TABELLA A – criteri di valutazione per lo sviluppo economico all’interno dell’area III 
MASSIMO 80 PUNTI 
4) valutazione dei risultati individuali, max punti 10
 

, secondo i seguenti parametri: 

- effettiva presenza in servizio nell’anno 2009: 
- assenza di formali sanzioni disciplinari definitive, ivi comprese quelle previste dall’articolo 

13, comma 2, del CCNL 12 giugno 2003 (codice disciplina): 

fino a 2 punti 

4 punti 



 

 
 

Ministero delle politiche agricole  
alimentari e forestali 

integrazione  bando area III AGR dec 1.1.2010 
 

2 

- valutazione positiva del Dirigente a capo dell’Ufficio relativamente al raggiungimento degli 
obiettivi dell’Ufficio stesso nel corso del 2009: 

 
4 punti 

Il presente decreto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale e sul sito internet del Ministero 
delle politiche agricole alimentari e forestali.   

 
 
Roma, li 25/11/2010 

IL DIRETTORE GENERALE  
F.to Stefano Vaccari  


